1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DE SEU  DEPARTAMENTO COMPETENTE, INFORMAÇÕES REFERENTE AO CRITÉRIO A SER UTILIZADO PARA A ENTREGA DOS APARTAMENTOS CONTRUIDOS NO JARDIM LINDA CHAIB.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                   ,  de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            Diversos munícipes interessados em adquirir casa própria através dos programas habitacionais, nos procuraram para solicitar, junto ao Departamento de Obras e Habitação, informações sobre a entrega dos apartamentos construídos no Jardim Linda Chaib.

                                    Os imóveis construídos no total de 433, os mesmos terão o novo padrão de construção da CDHU, com revestimento de pisos e azulejos, aquecedor solar e medidores individualizados de consumo de água. Desse total, 340 contarão com dois dormitórios e 93 com três. O investimento é da ordem de R$ 18,6 milhões.
                                   A CDHU irá utilizar a lista de espera por uma casa própria da Prefeitura para entregar os apartamentos. Os beneficiados deverão atender a uma série de exigências do órgão estadual. Caso o número de pessoas ultrapasse o número de unidades disponíveis, será feito sorteio.
                                   Para que possamos nos inteirar do assunto e colher subsídios para análise que estamos efetuando,
                  REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, através do Departamento  competente, informações relativo, a entrega dos apartamentos construídos no Jardim Linda Chaib, se o critério a ser empregado será o da CDHU, ou qual  critério será adotado para  entregar os apartamentos depois de concluídos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 28 de Setembro de 2009.
                          VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães
[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP